
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края 

 

 

Приказ 

 

 

16.04.2015                                                       № 66                                                  с. Ребриха 

 

О создании и полномочиях рабочей 

группы по обеспечению перехода 

учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья на ФГОС 

 

В целях обеспечения эффективного перехода МБОУ «Ребрихинская СОШ» 

учащихся с ограниченными возможностями здоровья на федеральный государственный 

образовательный стандарт  

Приказываю: 

1. Создать рабочую группу для организационного проведения работы по подготовке 

перехода учащихся с ограниченными возможностями здоровья на федеральный 

государственный образовательный стандарт в следующем составе: 

Калинина Наталья Альбертовна, заместитель директора по УВР; 

Ульянова Наталья Анатольевна, заместитель директора по УВР; 

Чайникова Елена Викторовна, заместитель директора по УВР; 

Карунина Лариса Валерьевна, заместитель директора по ВР; 

Егорова Елена Александровна, педагог-психолог; 

Копылова Анна Дмитриевна, учитель немецкого языка; 

Земских Наталья Анатольевна, учитель начальных классов. 

2. Рабочей группе: 

          - изучить нормативно - правовые документы федерального, регионального, 

муниципального уровней по введению ФГОС для учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья (по мере поступления документов); 

          - использовать информационные ресурсы образовательного учреждения для 

обеспечения доступа к информации по подготовке к введению ФГОС для учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья через сайт, родительские собрания, заседания 

Совета школы, школьные МО. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                   Н.Н. Шрейдер 

 


